8 Свидетельство об упаковывании
miniMAG10.1-30 (840.S.48.ND)       № ТУ 27.40.39.113-500-89558048-2021
        наименование изделия                                  обозначение                               заводской номер
Упакован
                                                                                наименование или код изготовителя
согласно требованиям, предусмотренным в действующей технической документации.
                     Упаковщик
                должность                         личная подпись        расшифровка подписи       год, месяц, число

1.6 Степень защиты оболочки светильников, IP65  по ГОСТ 14254-2015.
1.7 В качестве источников света используются белые высокоэффективные светодиоды.
1.8 Условное обозначение типа светильника miniMAG10.2-70
miniMAG10.2 - наименование серии
далее указываются характеристики:
P - условная потребляемая мощность, Вт
Дополнительно в маркировке указывают следующее (XYZ.LD.M.C):
X – первая цифра индекса цветопередачи CRI
YZ – первые две цифры цветовой температуры в ⁰К
LD - тип КСС:
XW – КСС косинусная (>120°)
S – КСС широкая уличная
M - способ монтажа:
число[n]  – консольное крепление нерегулируемое, n – Ø мм
BR                       – крепление на скобу
C – управление светильником:
       N – без управления
                     ND – с возможностью диммирования
Пример условного обозначения светильника при заказе и конструкторской документации:
светильник для улиц и дорог со светодиодными источниками света мощностью 70Вт, КСС – широкая уличная,
консольное крепление нерегулируемое, Ø 48мм, с возможностью диммирования:
«Светильник miniMAG10.2-70 (840.S.48.ND)»
2 Технические характеристики
Наименование
Типовая
потребляемая
мощность, Вт
Типовой
световой
поток, лм
Масса,
не более,
кг
Габариты*, мм
Максимальная
расчетная
площадь
светильника, м2
miniMAG10.1-30 30 3900 0,62 230х126х34 0,015
miniMAG10.1-45 45 5600 0,62 230х126х34 0,015
miniMAG10.2-060 60 7500 0,82 316х126х34 0,021
miniMAG10.2-070 70 8700 0,82 316х126х34 0,021
* без комплекта хомутов.
Ресурс работы светильника – не менее 50 000 ч;
Сечение подводящих проводов - 2х0,75 мм2
3 Комплектность поставки
Светильник – 1 шт.
Паспорт и Руководство по эксплуатации – 1 шт.
Упаковка – 1 шт.
Крепежные элементы – 1 комплект.
4 Указания по эксплуатации и мерам безопасности
4.1 Эксплуатация светильников должна производиться в соответствии с «Правилами технической
эксплуатации электроустановок потребителей» и настоящим Паспортом и Руководством по эксплуатации.
Перед установкой светильника необходимо убедиться в соответствии напряжения питающей сети 230 В.
ВНИМАНИЕ! ЗАПРЕЩАЕТСЯ МОНТИРОВАТЬ, ДЕМОНТИРОВАТЬ СВЕТИЛЬНИК
ПРИ ВКЛЮЧЁННОМ НАПРЯЖЕНИИ!
4.2 Запрещается эксплуатация светильников с поврежденной изоляцией проводов и мест
электрических соединений.
4.3 Запрещается самостоятельно разбирать и ремонтировать светильник
4.4 Запрещается применение химически активных веществ, абразивных средств и материалов.
5  В случае обнаружения неисправности.
В случае обнаружения неисправности необходимо отключить светильник от сети, демонтировать и
обратиться в авторизированный сервис центр, для устранения неисправности. Попытка не санкционированного
вмешательства в конструкцию светильника ведет к снятию гарантийных обязательств производителя.
6 Подготовка изделия к работе и установка светильников
ВНИМАНИЕ! ПЕРЕД УСТАНОВКОЙ СВЕТИЛЬНИКА УБЕДИТЕСЬ В ТОМ, ЧТО
СЕТЕВОЕ НАПРЯЖЕНИЕ ОТКЛЮЧЕНО!
Перед монтажом освободить светильник от упаковки и ознакомиться с настоящим руководством.
ВНИМАНИЕ! Сетевые провода, подводимые к светильникам, не должны своим весом создавать
силовую нагрузку на кабельный ввод.
6.1.  Монтаж светильников
Присоединить крепежные хомуты к корпусу светильника с помощью крепежного комплекта. Винты